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KUVENDI

I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË

Numër 211/16-20
E PREMTE 
28 dhjetor 2018 



	

	Ora 11:00, Salla 6

MBLEDHJA NR. 19 E KOMISIONIT PËR SHËNDETËSI 

Rendi i ditës: 

	

	1. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për mbrojtje shëndetësore - leximi II.  

	

	

	Ora 11:00, Salla 4

MBLEDHJA NR. 57 E KOMISIONIT PËR SISTEM POLITIK DHE MARRËDHËNIE NDËRMJET BASHKËSIVE 

Rendi i ditës:  

	

	1. Iniciativë civile për grumbullimin e nënshkrimeve prej së paku 150.000 zgjedhësve për shpalljen e referendumit të detyrueshëm në nivel shtetëror në gjithë territorin e Republikës së Maqedonisë, përmes propozuesit të autorizuar kryetari i Kongresit Maqedonas Botëror Todor Petrov. 

	

	

	Ora 12:00, Salla "Maqedonia"

SEANCA NR. 73 E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË 

Rendi i ditës: 

	

	1. Në këtë seancë Presidenti i Republikës së Maqedonisë, Gjorge Ivanov, do të mbajë fjalim.   

	

	

	Ora 12:00, Salla 4

MBLEDHJA NR. 120 E KOMISIONIT JURIDIK LIGJVËNËS 

Rendi i ditës:  

	

	1. Iniciativë civile për grumbullimin e nënshkrimeve prej së paku 150.000 zgjedhësve për shpalljen e referendumit të detyrueshëm në nivel shtetëror në gjithë territorin e Republikës së Maqedonisë, përmes propozuesit të autorizuar 

	



	

	kryetari i Kongresit Maqedonas Botëror Todor Petrov.  

	

	

	Ora 13:00, Salla "Maqedonia"

SEANCA NR. 78 E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË 

Rendi i ditës:  

	

	1. Propozim-ligj i plotësuar për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për shërbime mediatike audio dhe audiovizuele - leximi II.    

	

	

	Ora 13:30, Salla "Maqedonia" 

SEANCA NR. 66 E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË 

(e filluar më 26.11.2018) (vazhdim i dytë)

Rendi i ditës:   

	

	...

	

	7. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për automjete - leximi I; 

	

	...

	

	11. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për Drejtorinë e Doganave, me procedurë të shkurtuar,  

I parashtruar nga: Jovan Mitreski, Ejup Alimi, Dime Vellkovski, Rexhail Ismaili; 

	

	12. Informatë për ndotjen enorme të ajrit të ambientit në Republikën e Maqedonisë, 
E parashtruar nga: Nikolla Micevski, Ilija Dimovski, Emil Dimitriev, Bllagoja Despotovski, Ivan Ivanov, Pavlinçe Çestojnova, Liljana Zaturoska, Dimitar Stevananxhija, Bllagica Llasovska, Magdalena Manaskova, Ane Llashkoska, Dragan Cuklev, Sllagjana Mitovska, Nevenka Stamenkovska, Dragan Danev, Zoran Ilioski, Stojan Millanov, Dafina Stojanoska, Liljana Kuzmanovska, Nada Cipusheva, Trajko Veljanoski, Trajço Dimkov, Vlladimir Gjorçev, Vesna Pemova, Zhaklina Peshevska, Nikolla Poposki, Daniella Rangellova, Vesna Damçevska Ilievska, Johan Tarçullovski, Goran Manojlloski, Vankover Mançev, Ljupço Dimovski, Kërsto Jovanovski;   

	

	13. Raport vjetor për punën e Këshillit të Prokurorëve Publikë të Republikës së Maqedonisë për vitin 2017; 

	

	14. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 96-i paragrafi 1 të Kodit penal,  

	


	

	E parashtruar nga: Zeqir Rramçilloviq;  

	

	15. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 25 paragrafi 1 të Ligjit për Kadastër të Patundshmërive, 

E parashtruar nga: Jovan Mitreski;  

	

	16. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 22 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit për vetëqeverisje lokale dhe saktësim të kërkesës, e parashtruar nga kryetari i Këshillit të Komunës së Karposhit.   

	

	

	Ora 14:30, Salla 4

MBLEDHJA NR. 115 E KOMISIONIT JURIDIK LIGJVËNËS 

Rendi i ditës:  

	

	1. Propozim-ligj për plotësimin e Ligjit për standardin e nxënësve - leximi II;  

	

	2. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për mbrojtje shëndetësore - leximi II; 

	

	3. Propozim-ligj për parandalimin e korrupsionit dhe konfliktit të interesave - leximi II;  

	

	4. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 5, paragrafi 3 të Ligjit për provimin e jurisprudencës, e parashtruar nga deputetja Ivana Tufegxhiq; 

	

	5. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 9, paragrafi 6 të Ligjit për sport, e parashtruar nga deputetja Ivana Tufegxhiq;   

	

	6. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 11, paragrafi 2 të Ligjit për denacionalizim, e parashtruar nga deputetja Snezhana Kaleska Vançeva;  

	

	7. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 25, paragrafi 1 të Ligjit për kadastër të patundshmërive, e parashtruar nga deputetja Beti Rabaxhievska Naumovska;  

	

	8. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 128, paragrafi 3, lidhur me nenin 79-a paragrafi 1 të Ligjit për arsim fillor, e parashtruar nga deputeti Panço Minov; 

	

	9. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 5-b, paragrafi 2 të Ligjit për veprim me objekte të ndërtuara pa leje, e parashtruar nga kryetari i Komunës së Velesit;  

	

	10. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 8, paragrafët 7 dhe 9 të 

	


	

	Ligjit për tatime mbi pronë, e parashtruar nga kryetari i Komunës së Koçanit;  

	

	11. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 134, paragrafi 3 të Ligjit për falimentim, e parashtruar nga kryetari i Komunës së Kumanovës; 
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 12. Propozim-ligj për prokurime publike - leximi II.  

	

	

	Ora 15:00, Salla "Maqedonia"

SEANCA NR. 77 E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË 

(e filluar më 26.12.2018) (vazhdim i parë)

Rendi i ditës: 

	

	... 
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 3. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për gjykata - leximi I;  
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 4. Propozim-ligj për kundërvajtje - leximi I;  
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 5. Propozim-ligj për Këshillin Gjyqësor të Republikës së Maqedonisë - leximi I; 
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 6. Propozim-ligj për konteste administrative - leximi I; 

	

	7. Propozim-ligj për zbatimin e sanksioneve - leximi I;   

	

	8. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për tatimin mbi fitim, me procedurë të shkurtuar; 

	

	9. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për marrjen e shoqatave aksionare, me procedurë të shkurtuar. 

	

	... 

	

	12. Propozim-ligj për parandalimin e korrupsionit dhe konfliktit të interesave, me procedurë të shkurtuar,

I parashtruar nga: Aneta Simeska Dimoska, Sashko Kostov, Sonja Mirakovska, Snezhana Kaleska Vançeva, Pançe Ivanov, Jagoda Shahpaska, Artan Grubi, Ejup Alimi, Rexhail Ismaili, Mileva Gjorgieva, Beti Rabaxhievska Naumovska, Ilija Nikollovski, Lidija Tasevska, Ivana Tufegxhiq, Goran Misovski, Meri Llazarova, Zhaklina Llazarevska, Aleksandar Kiracovski, Vesel Memedi;  

	

	13. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Kodit penal, me procedurë të shkurtuar,

I parashtruar nga: Artan Grubi, Snezhana Kaleska Vançeva, Sonja 

	


	

	Mirakovska, Lidija Tasevska, Vesel Memedi;  

	

	14. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për rroga të gjykatësve, me procedurë të shkurtuar,

I parashtruar nga: Sonja Mirakovska, Lidija Tasevska, Artan Grubi, Aneta Simeska Dimoska, Dalibor Bogdanovski, Goran Milevski, Meri Llazarova, Betiane Kitev;   

	

	15. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për shërbim gjyqësor, me procedurë të shkurtuar,

I parashtruar nga: Snezhana Kaleska Vançeva, Sonja Mirakovska, Ivana Tufegxhiq, Lidija Tasevska, Artan Grubi, Aneta Simeska Dimoska, Aleksandar Kiracovski, Dalibor Bogdanovski, Goran Milevski, Meri Llazarova, Betiane Kitev;   

	

	... 

	

	17. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për ndërmarrje publike, me procedurë të shkurtuar,

I parashtruar nga: Aleksandar Kiracovski, Rexhail Ismaili, Bllagojçe Tërpevski, Jusuf Hasani.   

	

	

	Ora 16:30, Salla "Maqedonia"

SEANCA NR. 71 E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË 

(e filluar më 18.12.2018) (vazhdim i pestë)

Rendi i ditës: 

	

	... 
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 8. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për mbrojtjen e trashëgimisë kulturore - leximi I;  
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 9. Propozim-ligj për fitofarmaci - leximi I; 

	

	10. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për Kryqin e Kuq të Republikës së Maqedonisë - leximi I; 

	

	11. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për mbrojtjen e konsumatorëve gjatë marrëveshjeve për kredi konsumi - leximi I; 

	

	12. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për standardin e studentëve - leximi I;  

	

	13. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për mbrojtjen dhe mirëqenien e kafshëve - leximi I; 

I parashtruar nga: Maja Moraçanin, Liljana Popovska, Nikica Korubin, Irena Stefoska, Ivana Tufegxhiq, Mileva Gjorgieva, Shpresa Hadri, 

	


	

	Mirsada Emini Asani, Snezhana Kaleska Vançeva; 

	

	14. Propozim-ligj për garanci të Republikës së Maqedonisë të obligimeve sipas Marrëveshjes për hua për financim të furnizimit të autobusëve të rinj për Qytetin e Shkupit, që do të lidhet ndërmjet Bankës Evropiane për Rindërtim dhe Zhvillim dhe Ndërmarrjes së Transportit Publik Shkup, me procedurë të shkurtuar; 

	

	15. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për qarkullim pagesor, me procedurë të shkurtuar;  

	

	16. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për rezerva të detyrueshme të naftës, me procedurë të shkurtuar;  

	

	17. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për banka, me procedurë të shkurtuar; 

	

	18. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për Drejtorinë e të Ardhurave Publike, me procedurë të shkurtuar. 

	

	19. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për shërbime postare, me procedurë të shkurtuar;  

	

	20. Plan financiar i Komisionit Rregullator për Energjetikë dhe Shërbime Ujore të Republikës së Maqedonisë për vitin 2019; 

	

	21. Propozim-vendim për përcaktimin e përqindjes së përfshirjes së të ardhurave të përgjithshme vjetore, për financimin e punës së Komisionit Rregullator për Energjetikë dhe Shërbime Ujore të Republikës së Maqedonisë për vitin 2019; 

	

	22. Raport vjetor për punën e Këshillit Shtetëror për Parandalim të Delikuencës së Fëmijëve dhe për gjendjen në sferën e të drejtave të fëmijës dhe delikuencës së fëmijëve në vitin 2017;   

	

	23. Raport vjetor për punën e Agjencisë për Supervizion të Sigurimit në vitin 2017; 

	

	24. Raport vjetor i Agjencisë për Supervizion të Sigurimit për gjendjen dhe dinamikën e tregut të sigurimit në Republikën e Maqedonisë në vitin 2017; 

	


                          Përgatiti: Katerina Georgievska, Olivera Cvetkovska-Janushevska       
                          Përktheu: Blerim Muhagjeri 

                          Lekturoi: Femi Zulfiu

          Krahasoi: Teuta Jonuzi

_________________________________________________________________________
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